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Pan 

WIKTOR KAMIENIARZ  

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 października 

2024 r. w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. dbania o przestrzeń Koszalina: 

 

1) czy prawdziwa jest informacja, którą otrzymałem od znanego koszalińskiego architekta, że cięcia 

drzew wykonane są przez strażaków, a nie fachowców, czyli znawców drzew? 

 

Cięcia drzew najczęściej zlecane są firmie specjalistycznej wyłonionej w drodze postępowania 

przetargowego. Ponadto na terenie parków wymagane jest także przedstawienie planu prac 

pielęgnacyjnych na każde drzewo a prace takie powinny być wykonywane pod nadzorem lub przez 

osobę posiadającą specjalistyczną udokumentowaną i potwierdzoną wiedzę przy wykonywaniu takich 

prac na terenach będących pod nadzorem Konserwatora Zabytków. 

 

2) czy w polityce dbałość o przestrzeń Koszalina nie powinno się podjąć decyzji o stworzeniu urzędu 

Ogrodnika, Konserwatora Koszalina? 

 

Zostanie przeanalizowana i rozważona możliwość wprowadzenia rozwiązania polegającego na 

kompleksowym podejściu do terenów zielonych oraz gospodarowania nimi. Ponadto w bieżącym 

miesiącu zostaną opracowane i wdrożone „Standardy utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni na 

terenie Miasta Koszalina”. 

 

2. dot. rzeźby „Organy”: 

 

W 2014 roku „Organy” zostały wyremontowane (brakowało oprawek i zainstalowanych w nich 

urządzeń emitujących światło i dźwięk) zainstalowano nowe oświetlenie LED i zostały przeniesione na 

skwer w pobliże budynku Filharmonii Koszalińskiej. Pierwotnie organy znajdowały się przy przystanku 

ul. Zwycięstwa 126. Aby lepiej wyeksponować „Organy” które zostały przysłonięte przez rozrastającą się 

roślinność  zostanie zlecone cięcie krzewów i wykoszenie chwastów wokół rzeźby.   

 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

   Tomasz Sobieraj 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  


